
 
Cto. España elite-sub23 

 
Velódromo Palma Arena (Palma de Mallorca) Fecha: 01-03/02/08 
 
PERS.INDIVIDUAL ELITES.- Clasificación Final 
 
1º ESCOBAR, Sergi I   CATALUNYA  4:32.860 Oro 
2º MAEZTU, Asier   EUSKADI   4:37.733 Plata 
3º TAULER, AntonioI   ILLES BALEARS  Bronce 
4º VERA, Pedro José   MURCIA   Doblado 
5º MIGUEL, Antonio    CATALUNYA   4:39.620 
6º TERUEL, Eloy    MURCIA   4:40.143 
7º FERRER, Guillermo   COMUNITAT VALENC 4:40.150 
8º HERRERO, Carles    CATALUNYA   4:42.734 
9º ALCAIDE, Roberto   MADRID  4:55.226 
10º RABANAL, Alvaro   CASTILLA Y LEON  5:12.075 
 
PERS.INDIVIDUAL SUB23.- Clasificación Final 
 
1º BERNAL, Pablo Aitor  COMUNITAT VALENC  4:41.240 Oro 
2º GUARDIOLA, Salvador  MURCIA   4:47.010 Plata 
3º TORRES, Albert   ILLES BALEARS  Bronce 
4º DE LIS, Sergio   EUSKADI   Doblado 
5º FERNÁNDEZ, Airán   CATALUNYA   4:49.266 
6º MUNTANER, Jaume Albert  ILLES BALEARS  4:49.985 
7º VILANOVA, Marc   CATALUNYA   4:50.336 
8º ELORRIAGA, Martzel  EUSKADI   4:52.338 
9º AGIRREZABALA, Gorka  EUSKADI   4:54.850 
10º AZNAR, Aitor   CATALUNYA   4:55.970 
11º CAMPOS, Mario   MADRID   4:59.058 
12º GIRONA, David   MADRID   5:00.652 
13º FERRER, Miguel   ILLES BALEARS  5:13.304 
 
PUNTUACION FEMINAS.- Final  
 
1º OLABERRÍA, Leire   EUS   50 
2º PASCUAL, Gemma   MAD   28 
3º VILAJOSANA, Marta  CAT   12 
4º GÁLVEZ, Débora   CAT   9 
5º SÁNCHEZ, Azucena  CAT   9 
6º ITURRIAGAETXEB, Ene  EUS  1 
7º ZORRILLA, Dorleta   EUS  1 
8º TIRADO, Silvia   VAL   0 
9º PEREZ, Patricia   MAD  -20 
 
SCRATCH ELITES.- Final  
 
1º ANZIZAR, Iñaki   EUSKADI  -Oro 
2º TERUEL, Eloy   MURCIA  -Plata 
3º ALZAMORA, Miquel   ILLES BALEARS -Bronce 
4º ESCOBAR, Sergi   CATALUNYA 



5º HERNÁNDEZ, Gabriel  COMUNITAT VALENC 
6º ALCAIDE, Roberto   MADRID 
7º HERRERO, Carles   CATALUNYA 
8º MAS, Pedro    ILLES BALEARS 
9º COSTA, Xavier   REINO DE NAVARRA 
10º MAEZTU, Asier   EUSKADI 
11º RABANAL, Alvaro   CASTILLA Y LEON 
12º ELORRIAGA, Unai   EUSKADI 
 
SCRATCH SUB23.- Final 
 
1º LEANIZBARRUTIA, Iban  EUSKADI -Oro 
2º BERNAL, Pablo Aitor  COMUNITAT VALENC -Plata 
3º PERDIGUERO, Jonathan  MADRID -Bronce 
4º GUARDIOLA, Salvador  MURCIA 
5º IBÁÑEZ, José Alberto  ILLES BALEARS 
6º MUNTANER, Jaume Albert  ILLES BALEARS 
7º LINARES, Jesus   CASTILLA Y LEON 
8º MARTÍNEZ, David   MADRID 
9º SANZ, Enrique   GALIBIER AD 
10º BELTRÁN, Jaime   COMUNITAT VALENC 
11º FERNÁNDEZ, Roberto  CASTILLA Y LEON 
12º FERNÁNDEZ, Airán  CATALUNYA 
13º AZNAR, Aitor   CATALUNYA 
14º VILANOVA, Marc   CATALUNYA 
15º FRUCTUOSO, Pedro José  MURCIA 
16º BURRIEL, Vicente   COMUNITAT VALENC 
17º OLIVES, Josep   ILLES BALEARS 
18º GIRONA, David   MADRID 
19º CABELLO, Ignacio   CASTILLA Y LEON 
20º DE LIS, Sergio   EUSKADI 
 
500 METROS FEMINAS.- Final 
 
1º CASAS, Helena   CATALUNYA   0:37.555 Oro 
2º GÁLVEZ, Débora   CATALUNYA   0:40.413 Plata 
3º NUÑEZ, Jessica   MADRID   0:42.000 Bronce 
4º MORENTÍN, Karina   BERRITXACO CC  0:42.441 
5º MÁRQUEZ, Almudena  COMUNITAT VALE  0:44.086 
 
PUNTUACION. Final  
 
1º LLANERAS, Joan   BAL  58 
2º TERUEL, Eloy   MUR   44 
3º ESCOBAR, Sergi   CAT   44 
4º TAULER, Antonio   BAL   35 
5º FERRER, Guillermo   VAL   15 
6º MUNTANER, David   BAL  9 
7º MIGUEL, Antonio   CAT   -14 
8º ELORRIAGA, Unai   EUS  -35 
9º CALATAYUD, David   MUR  -37 
10º CARRASCO, Fco. Javier  MAD  -39 
11º ANZIZAR, Iñaki   EUS   -54 
12º HERRERO, Carles   CAT  –55 
 
 



 
 
KILOMETRO SUB23.- Final 
 
1º MAZQUIARÁN, Hodei  REINO DE NAVAR 1:04.219 Oro 
2º ALONSO, David   ILLES BALEARS 1:07.122 Plata 
3º LEANIZBARRUTIA, Iban  EUSKADI 1:08.387 Bronce 
4º MARTÍNEZ, Oriol   CATALUNYA 1:10.107 
5º VILLARROEL, Francisco  CASTILLA Y LEON 1:12.164 
6º CÁNOVAS, Adrián   MURCIA 1:12.964 
 
KILOMETRO ELITES.- Final 
 
1º CALATAYUD, David   MURCIA 1:08.363 Oro 
2º RODRÍGUEZ, Javier  MURCIA 1:08.369 Plata 
3º COSTA, Xavier   REINO DE NAVAR 1:08.978 Bronce 
4º LORCA, Gabriel   MURCIA 1:09.294 
5º FERRER, Guillermo   COMUNITAT VALE 1:09.440 
6º ESTARELLAS, Daniel  ILLES BALEARS 1:11.316 
7º ALONSO, Miguel   CASTILLA Y LEON 1:13.822 
 
SCRATCH FEMINAS.- Final  
 
1º OLABERRÍA, Leire   EUSKADI -Oro 
2º PASCUAL, Gemma   MADRID -Plata 
3º VILAJOSANA, Marta  CATALUNYA -Bronce 
4º TIRADO, Silvia   COMUNITAT VALENC 
5º GÁLVEZ, Débora   CATALUNYA 
6º ZORRILLA, Dorleta   EUSKADI 
7º ITURRIAGAETXEBER, E  EUSKADI 
8º PEREZ, Patricia   MADRID 
9º ESLAVA, Ioana   TOLOSA CC 
 
PUNTUACION SUB23.- Final  
 
1º ELORRIAGA, Martzel  EUS  63 
2º FERNÁNDEZ, Airán   CAT  51 
3º PERDIGUERO, Jonathan  MAD  44 
4º GUARDIOLA, Salvador  MUR  40 
5º BURRIEL, Vicente   VAL   35 
6º CAMPOS, Mario   MAD  26 
7º AZNAR, Aitor   CAT   23 
8º VIDAL, José    CAT  15 
9º FRUCTUOSO, Pedro José  MUR   10 
10º GIRONA, David   MAD   8 
11º CABELLO, Ignacio   CYL   6 
12º IBÁÑEZ, José Alberto  BAL   6 
13º DE LIS, Sergio   EUS  1 
14º SANZ, Enrique   GAL  0 
 
VELOCIDAD FEMINAS.- Clasificación Final  
 
1º CASAS, Helena   CATALUNYA -Oro 
2º SÁNCHEZ, Azucena  CATALUNYA -Plata 
3º MORENTÍN, Karina   BERRITXACO CC -Bronce 
4º MÁRQUEZ, Almudena  COMUNITAT VALE 



5º NUÑEZ, Jessica   MADRID 
 
VELOCIDAD SUB23.- Clasificación Final 
 
1º MAZQUIARÁN, Hodei  REINO DE NAVAR -Oro 
2º ALONSO, David   ILLES BALEARS -Plata 
3º MARTÍNEZ, Oriol   CATALUNYA -Bronce 
4º SIXTO, Ángel   CATALUNYA 
5º CÁNOVAS, Adrián   MURCIA 
 
VELOCIDAD ELITES.- Clasificación Final 
 
1º ALONSO, Álvaro   REINO DE NAVAR -Oro 
2º ESTEBAN, Itmar    CATALUNYA -Plata 
3º MORENO, Alfredo   CATALUNYA -Bronce 
4º MELIÁ, Salvador   COMUNITAT VALE 
5º LARRINAGA, Haitz    EUSKADI 
 
PERSECUCION EQUIPOS.- Clasificación 
 
1º ILLES BALEARS 4:16.610ALZAMORA, Miquel´MUNTANER, David TAULER, Antonio TORRES, 
Albert  
2º CATALUNYA 4:18.630ESCOBAR, SergiHERRERO, Carles LLAURADÓ, David MIGUEL, 
Antonio  
3º MURCIA 4:21.302CALATAYUD, David FRUCTUOSO, Pedro José TERUEL, Eloy VERA, Pedro 
José  
4º EUSKADI 4:22.510ANZIZAR, Iñaki DE LIS, Sergio ELORRIAGA, Martzel MAEZTU, Asier  
 
PERS.INDIVIDUAL FEMINAS.- Clasificación Final 
 
1º OLABERRÍA, Leire   EUSKADI  3:48.375 Oro 
2º VILAJOSANA, Marta E  CATALUNYA  3:53.192 Plata 
3º GÁLVEZ, Débora   CATALUNYA  3:55.685 Bronce 
4º PASCUAL, Gemma    MADRID  4:00.609 
5º ITURRIAGAETXEBERRÍA,  EUSKADI  4:01.160 
6º TIRADO, Silvia   VALENC  4:07.398 
7º PEREZ, Patricia   MADRID  4:08.355 
 
VELOCIDAD EQUIPOS.- Clasificación Final 
 
1º CATALUNYA   0:46.898 Oro 
2º COMUNITAT VALENCIANA  0:48.120 Plata 
3º MURCIA    Bronce 
4º ILLES BALEARS 
 
MADISON.- Madison / 
 
1º M.ALZAMORA / A.TAULER   ILLES BALEARS -Oro 
2º U.ELORRIAGA / A.MAEZTU  EUSKADI -Plata 
3º S.ESCOBAR / A.MIGUEL   CATALUNYA -Bronce 
4º J.LLANERAS / D.MUNTANER  ILLES BALEARS 
5º J.LINARES / A.RABANAL   CASTILLA Y LEON 
6º I.ANZIZAR / S.DE LIS    EUSKADI 
7º P.FRUCTUOSO / F.SÁEZ   MURCIA 
 
 



 
 
KEIRIN FEMINAS.- Final  
 
1º OLABERRÍA, Leire   EUSKADI -Oro 
2º CASAS, Helena   CATALUNYA -Plata 
3º SÁNCHEZ, Azucena  CATALUNYA -Bronce 
4º ESLAVA, Ioana   TOLOSA CC 
5º ZORRILLA, Dorleta   EUSKADI 
6º MORENTÍN, Karina   BERRITXACO CC 
 
KEIRIN SUB23.- Final 
 
1º MAZQUIARÁN, Hodei  REINO DE NAVARRA -Oro 
2º IBÁÑEZ, José Alberto  ILLES BALEARS -Plata 
3º LEANIZBARRUTIA, Iban  EUSKADI -Bronce 
4º CÁNOVAS, Adrián   MURCIA 
5º ALONSO, David   ILLES BALEARS 
6º MARTÍNEZ, Oriol   CATALUNYA 
 
KEIRIN ELITES.- Clasificación Final  
 
1º ESCUREDO, José Antonio ELI CATALUNYA -Oro 
2º ESTEBAN, Itmar ELI CATALUNYA -Plata 
3º ALONSO, Álvaro ELI REINO DE NAVARRA -Bronce 
4º LARRINAGA, Haitz ELI EUSKADI 
5º RODRÍGUEZ, Javier ELI MURCIA 
6º GÓMEZ, Alfonso ELI MURCIA 
7º ESTARELLAS, Daniel ELI ILLES BALEARS 
8º BONNÍN, Luis María ELI ILLES BALEARS 
9º COSTA, Xavier ELI REINO DE NAVARRA 
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